



1-Union Health Minister Mansukh Mandaviya digitally inaugurated Whole Genome Sequencing National Reference Laboratory for AMR and New BSL 3 Laboratory on occasion of 112th Annual Day of NCDC.

केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्री मनसुख मांडविया ने एनसीडीसी के 112वें वार्षिक दिवस के अवसर पर एएमआर और नई बीएसएल 3 प्रयोगशाला के लिए संपूर्ण जीनोम सिक्वेंसिंग नेशनल रिफरेंस लेबोरेटरी का डिजिटल माध्यम के जरिए उद्घाटन किया।

2-The 12th edition of exercise INDRA NAVY, a biennial bilateral maritime exercise between Indian Navy and Russian Navy was held in the Baltic Sea from 28 to 29 July 2021.

भारत और रूस की नौसेनाओं के बीच 12वां 'इंद्र नेवी' अभ्यास बाल्टिक सागर में 28 और 29 जुलाई, 2021 को आयोजित किया गया। यह सैन्याभ्यास हर दो वर्ष बाद भारत और रूस की नौसेनाओं के बीच किया जाता है।

3-In the Union Territory of Jammu and Kashmir, the government has announced sanction of Rs. 25 lakh in favour of the Next of Kins (NoKs) of the elected councilors of Municipal bodies, who have been killed in militancy related incidents in the Union Territory.

केन्द्रशासित प्रदेश जम्मू कश्मीर सरकार ने आतंकवाद से जुड़ी घटनाओं में मारे गये स्थानीय निकायों के निर्वाचित पार्षदों के निकट संबंधी को 25-25 लाख रुपये की अनुग्रह राशि देने की घोषणा की है।

4-The Maharashtra Bhushan Selection Committee chaired by Chief Minister Uddhav Thackeray unanimously selected legendary playback singer Asha Bhosle for the prestigious award.

जानी-मानी पार्श्व गायिका आशा भोसले को प्रतिष्ठित महाराष्ट्र भूषण पुरस्कार के लिए चुना गया है। मुख्यमंत्री उद्धव ठाकरे की अध्यक्षता में चयन समिति ने सर्वसम्मति से इस पुरस्कार के लिए आशा भोसले का चयन किया।

5-In a bid to strengthen the food security scheme, Chief Minister Naveen Patnaik launched the "One Nation, One Ration" programme in the state.

खाद्य सुरक्षा योजना को मजबूत करने के लिए, ओडिशा के मुख्यमंत्री नवीन पटनायक ने राज्य में 'एक राष्ट्र, एक राशन कार्ड' योजना की शुरुआत की।

6-The Nawab Wajid Ali Shah Zoological Garden in Lucknow, popularly known as Lucknow zoo, is launching a new scheme in its centenary year, under which visitors and animal lovers can sponsor a one-time meal of a lion, tiger or leopard.

लखनऊ में नवाब वाजिद अली शाह जूलाॅजिकल गार्डन, जिसे लखनऊ चिड़ियाघर के नाम से जाना जाता है, अपने शताब्दी वर्ष में एक नई योजना शुरू कर रहा है, जिसके तहत आगंतुक और पशु प्रेमी शेर, बाघ या तेंदुआ के एक बार के भोजन को प्रायोजित कर सकते हैं।

7-Tunisian President Kais Saied has appointed Ridha Gharsallaoui as the new Interior Minister.

ट्यूनीशिया के राष्ट्रपति कैस सैयद ने रिधा घरसल्लौई को नया गृह मंत्री नियुक्त किया है।

8-The UK government has approved a controversial plan for a Holocaust museum next to the Houses of Parliament.

ब्रिटेन सरकार ने संसद के सदनों के बगल में एक होलोकॉस्ट संग्रहालय के लिए एक विवादास्पद योजना को मंजूरी दे दी है।

9-Tata Teleservices has teamed up with Zoom Video Communications to offer an intuitive, scalable, and secure communications solution to enterprises and individuals alike.

टाटा टेलीसर्विसेज ने जूम वीडियो कम्युनिकेशंस के साथ मिलकर उद्यमों और व्यक्तियों के लिए एक सहज, स्केलेबल और सुरक्षित संचार समाधान पेश किया है।

10-Athlete Debanand Patra has died at his home in Phulbani town in the Kandhamal district of Odisha. He was 90.

एथलीट देबानंद पात्रा का ओडिशा के कंधमाल जिले में फूलबनी नगर स्थित उनके घर में निधन हो गया। वह 90 वर्ष के थे।

